ministerial,  JULGAR  APROVADAS  COM  RESSALVAS  as  contas  do 
DIRETÓRIO  ESTADUAL  DO  PARTIDO  DEMOCRATAS  relativas  ao 
Exercício  2016,  com  fulcro  no  art.  46,  I I,  da  Res.  TSE  23.464/2015,  
determinando,  ainda,  o recolhimento  do valor  total  de R$  2.388,49 (dois 
mil,  trezentos  e  oitenta  e  oito  reais  e  quarenta  e  nove  centavos)  ao 
Tesouro  Nacional,  atualizados monetariamente  e acrescidos de juros de  
mora,  nos  termos  do  art.  60, §1º  da  Res.  TSE  23.464/2015, mediante  
desconto  no  repasse da  cota  do  citado  fundo  destinada  ao  partido,  na